<sup>10</sup> Anche in questo caso, **Thilo** spende una significativa nota in apparato: *in meis libris praeter Floriacensem desunt, sed edita sunt a Stephano*.

<sup>11</sup> In questo caso, così come nei successivi (ad eccezione di *Aen.* 3.209, 420, 635, 718, 4.6), **Thilo** si limita in apparato a segnalare che le parole *edidit Stephanus*.

<sup>1</sup> aput **Le** <sup>2</sup> nec **Ambros.** <sup>3</sup> dici **Le<sup>ac</sup> Pc** <sup>4</sup> nec **Ambros.** <sup>5</sup> peractis *om.* **T** <sup>6</sup> ut *om.* **T**

-3.144 (370.3-4)

Anchisae : qui oraculum male interpretatus est *add.* **Steph.**

Anchisae : qui oraculum<sup>1</sup> male<sup>2</sup> interpretatus<sup>3</sup> est *add.* **Le Pc**

**Dan.**

**F P**

<sup>1</sup> oruoulu **Le** <sup>2</sup> mare **P** <sup>3</sup> interpraetatus **P**

-3.151 (371.4)

suo : qui circa deos solet videri *add.* **Steph.**

suo : qui circa<sup>1</sup> deos solet videri *add.* **Le Pc**

**Dan.**

**F**

<sup>1</sup> ciria **F**<sup>13</sup>

-3.156 (371.22)

partes : vel imperium *add.* **Steph.**

partes : vel tuum<sup>1</sup> imperium *add.* **Le Pc**

**Dan.**

**F P**

<sup>1</sup> tuum *om.* **Dan. F P**

-3.209 (380.9)

sequitur : ut sunt «geminæ pestes» (*Aen.* 12.845) *add.* **Steph.**

sequitur : ut sunt «geminæ<sup>1</sup> pestes» (*Aen.* 12.845) *add.* **Le Pc**

**Ed.1471 Dan.**

**F G C N W**

<sup>1</sup> gem/nae **G** gemine **W**

-3.231 (383.6-7)

immolantur : et caro sacerdotibus proficit *add.* **Steph.**

immolantur : et caro sacerdotibus proficit *add.* **Le Pc**

**Dan.**

**F P**

-3.292 (393.27)

scansio : non *add.* **Steph.**

<sup>12</sup> In **T**, *supra lineam*, si legge soltanto il testo dell'aggiunta e così si spiega almeno l'omissione di *ut*.

<sup>13</sup> **Harv.** attribuisce l'emendazione (da *ciria* a *circa*) a Daniel, ma è possibile che qui il giureconsulto abbia semplicemente copiato ciò che leggeva nell'ed. dello Stephanus.

scansio : non *add.* **Le Pc**

**Ed.1471 Dan.**

**F P C W**

-3.420 (417.25)

si : ergo *add.* **Steph.**

si : ergo *add.* **Le Pc**

**Ed.1471 Dan.**

**F G C**

-3.635 (446.25)

fuste : *add.* obusto *add.* **Steph.**

fuste : *add.* obusto<sup>1</sup> *add.* **Le Pc**

**Ed.1471 Dan.**

**F C T N W Ambros.**

<sup>1</sup> et ori usto **Ed.1471** et obusto **N W** et obtuso **Ambros.**

-3.680 (451.15)

qui cum : lassatus sub quadam arbore somnum caperet, subito excitatus *add.*

**Steph.**

qui cum : lassatus<sup>1</sup> sub quadam arbore somnum<sup>2</sup> compararet<sup>3</sup>, subito<sup>4</sup> excitatus *add.* **Le Pc**